БУГОТАКСКИЙ  ВЕСТНИК

                                                                                       № 19   27 сентября  2018 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                        РЕШЕНИЕ

                                                    Девятнадцатой сессии пятого  созыва

 26.09.2018                                                                              с.Буготак

О внесении изменений в решение 5 сессии

3 созыва Совета депутатов Буготакского сельсовета

 от 21.10.2005 «О проведении публичных слушаний»

            В соответствии с п.п. 1, 4  ст. 20 Устава
Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Совет депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 5 сессии 3 созыва Совета депутатов

Буготакского сельсовета от 21.10.2005 «О проведении публичных слушаний», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6. читать в следующей редакции:

«1.6. На публичные слушания выносятся:

 1) проект Устава Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития  Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области;
3) вопросы о преобразовании Буготакского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

          4) по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся  публичные слушания,  порядок организации и проведения которых определяется  с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании  органов местного самоуправления  «Буготакский Вестник»
и на официаль​ном сайте Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Буготакского сельсовета
                                         Председатель Совета

Тогучинского района

              депутатов Буготакского сельсовета

Новосибирской области

                            Тогучинского района

 Новосибирской области

                           А.Ю. Бабиков

                                  А.Ю.Бабиков
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                               Девятнадцатой сессии пятого созыва

   26.09.2018
                                                                                       с.Буготак

О признании утратившим силу решение 8 сессии 5 созыва Совета депутатов Буготакского сельсовета  от 15.11.2016 года «Об утверждении  Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

       В соответствии со ст.14 131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 10 ноября 2017 года №216-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области», Уставом Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, Буготакский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

    1. Признать  утратившим силу решение 8 сессии 5 созыва Совета депутатов Буготакского сельсовета  от 15.11.2016 года «Об утверждении  Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

    2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

    3. Решение опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Буготакский Вестник» и на официальном сайте администрации Буготакского сельсовета.

Глава Буготакского сельсовета                                               Председатель Совета

Тогучинского района                                                               депутатов Буготакского сельсовета

Новосибирской области                                                          Тогучинского района

                                                                                         Новосибирской области

                             А.Ю.Бабиков                                                                                       А.Ю.Бабиков
	Учредители: администрация Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Периодическое печатное издание учреждено постановлением администрации Буготакского сельсовета
	Редакционный совет: Председатель совета – Авдеева А.А.
Члены совета: Лазенкова Л.В. – специалист администрации Буготакского сельсовета;

Бабикова Е.М. – специалист администрации Буготакского сельсовета
	Отпечатано в администрации Буготакского сельсовета.

Тираж 300 экземпляров.